事 務 連 絡

   令和３年１月７日

各区市町村保健衛生主管課長 様

                                          東京都福祉保健局感染症対策部

                                  感染症対策調整担当課長

 新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事業に係る区市町村連絡会について

 平素、東京都の保健医療行政に御理解と御協力をいただき厚く御礼申し上げます。

令和２年１２月２８日に事前案内をしておりますとおり、新型コロナウイルスワクチンに係る区市町

村連絡会を下記のとおり実施いたします。現在の新型コロナウイルス感染症の発生状況を鑑み、オンラ

イン（Web会議用アプリケーションのWebexを使用）での開催を予定しております。

ご多忙の中恐縮ではございますが、ご参加いただきますようお願いい申し上げます。

記

１ 日 時

（特別区）

令和３年１月１２日（火曜日） 午前１０時００分から午前１１時００分まで（予定）

（市町村（島しょ部を除く））

令和３年１月１３日（水曜日） 午前１０時００分から午前１１時００分まで（予定）

（島しょ部）

令和３年１月１４日（木曜日） 午前１０時００分から午前１１時００分まで（予定）

＊入室開始は、午前９時３０分を予定しております。

２ 参加について

・ご参加にあたりましては、事前にアプリをダウンロードをお願いいたします。

・事務連絡等を送付しておりますメールアドレス宛に招待メールをお送りします。メールの「Webex

ミーティングに参加する」をクリック後、自治体名、メールアドレスを入力し、会議に参加してく

ださい。

・複数のアドレスに送られている区市町村におかれましては、どれか１つのアドレスによりご参加

願います。

３ 参加時の注意

・発言する際は、自治体名とお名前を先にお伝えいただき、必ず、マイクのミュートを解除してく

ださい。発言しないときはマイクをミュートにすることで音声が聞き取りやすくなります。

■参考サイト

・「webex」アプリのダウンロード方法について

https://tsunagu.ndknet.com/webex-howto-app/

・「webex」操作方法（cisco公式サイト）

https://www.cisco.com/c/dam/global/ja_jp/products/collateral/conferencing/webex-meetings/dekir

u-webex-meetings.pdf

 東京都福祉保健局感染症対策部

防疫・情報管理課 防疫担当 岩村・月山・坂田

電話  ０３（５３２０）４４８５

https://tsunagu.ndknet.com/webex-howto-app/
https://www.cisco.com/c/dam/global/ja_jp/products/collateral/conferencing/webex-meetings/dekiru-webex-meetings.pdf
https://www.cisco.com/c/dam/global/ja_jp/products/collateral/conferencing/webex-meetings/dekiru-webex-meetings.pdf